
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с. Барятино

О межведомственной рабочей группе по 
снижению неформальной 
занятости, легализации «серой» заработной 
платы, повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды

В целях проведения в соответствие действующему законодательству, в связи с 
кадровыми изменениями в Управе муниципального района «Барятинский район», 
руководствуясь Положением об Управе муниципального района «Барятинский 
район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 23.12.2021 № 87, Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по снижению 
неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (Приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (Приложение № 2)

3. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
15.01.2016 г. № 6 «О создании межведомственной рабочей группы по снижению 
неформальной занятости в Барятинском районе» (ред. от 17.02.2022) признать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - 
Иванова Виктора Николаевича.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы 
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов



Приложение №1 
к постановлению Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» 

от
ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной рабочей группе по снижению неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды

1.Общие положения

1.1. Рабочая межведомственная группа по снижению неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов 
во внебюджетные фонды (далее -  рабочая группа) создана в целях координации 
деятельности органов местного самоуправления и территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти Калужской области по Барятинскому 
району по снижению неформальной занятости в Барятинском районе.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативно-правовыми 
актами Российской Федерации, Уставом муниципального района «Барятинский 
район», Положением «Об Управе (исполнительно-распорядительным органе) 
муниципального района «Барятинский район», утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» от 23.12.2021 № 87 (ред. от 
01.02.2022), нормативно-правовыми актами муниципального района «Барятинский 
район».

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
2.1.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления и 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Калужской 
области по Барятинскому району в решении вопросов, связанных со снижением 
неформальной занятости в Барятинском районе.

2.1.2. Разработка и осуществление организационных и иных мер, направленных 
на снижение неформальной занятости.

3.Права рабочей группы

Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. Приглашать для заслушивания руководителей организаций и 

индивидуальных предпринимателей по вопросам снижения неформальной занятости.
3.2 Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти 

Калужской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти Калужской области по Барятинскому району, организаций всех 
организационно-правовых форм необходимую информацию по вопросам 
деятельности рабочей группы.

3.3. Вырабатывать согласованные подходы в осуществлении деятельности 
органов местного самоуправления, муниципального района «Барятинский район»



территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по 
Калужской области по Барятинскому району по вопросам межведомственной группе 
по снижению неформальной занятости и повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды.

3.4. Вносить предложения по вопросам деятельности рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет председатель. В случае временного отсутствия 
председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя 
рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся ежеквартально. Заседание рабочей 
группы может быть проведено в виде выездного заседания.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины ее членов.

4.4. Решение рабочей группы принимается большинством голосов 
присутствующих членов и оформляется протоколом. В случае равенства голосов 
голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

4.5. Дата и время проведения заседания рабочей группы назначается 
председателем рабочей группы.

4.6. Повестку дня заседания рабочей группы определяет председатель по 
предложениям членов комиссии.

4.7. Предложения для включения в повестку дня заседания рабочей группы 
направляются секретарю рабочей группы. Секретарь рабочей группы осуществляет 
подготовку повестки дня и ее согласование с председателем рабочей группы.

4.8. Подготовка материалов к рассмотрению на заседании рабочей группы, 
приглашение руководителей организаций, включенных в повестку дня заседания 
рабочей группы, осуществляется отделом социальной защиты населения 
муниципального района «Барятинский район».

4.9. Ведение протокола осуществляет секретарь рабочей группы.
4.10. Секретарь рабочей группы доводят до сведения участников заседания 

выписку из протокола заседания рабочей группы.
4.11. Секретарь рабочей группы осуществляет учет и формирование 

информации о результатах работы рабочей группы.



Приложение № 2 
к постановлению Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» 

от/£? О /  202,3г. № J
Состав межведомственной рабочей группы по снижению неформальной 

занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

Хохлов
Андрей Николаевич

- руководитель Управы муниципального 
района «Барятинский район» - 
председатель рабочей группы;

Иванов
Виктор Николаевич

- заместитель руководителя Управы 
муниципального района «Барятинский 
район» - заместитель председателя рабочей 
группы;

Лазутина
Марина Геннадьевна

- ведущий эксперт отдела социальной 
защиты населения Управы 
муниципального района «Барятинский 
район» - секретарь комиссии;

Алтунина 
Татьяна Егоровна

- ведущий эксперт отдела социальной 
защиты населения Управы 
муниципального района «Барятинский 
район» - секретарь комиссии.

Константинова 
Елена Валентиновна

члены рабочей группы:
- начальник юридического отдела Управы 
муниципального района «Барятинский 
район»;

Канаева
Виктория Николаевна

- начальник отдела экономического 
развития, финансового, бюджетного и 
стратегического планирования Управы 
муниципального района «Барятинский 
район»;

Дорохова 
Елена Николаевна

- главный специалист финансового отдела 
Управы муниципального района 
«Барятинский район» (по согласованию);

Климачева
Марина Владимировна

- главный специалист финансового отдела 
Управы муниципального района 
«Барятинский район» (по согласованию);

Шалашов
Сергей Николаевич

- начальник пункта полиции (для 
обслуживания территории Барятинского 
района) МО МВД России «Кировский» 
(по согласованию):

Клочкова 
Юлия Ильгизовна

- исполняющий обязанности начальника 
межрайонной ИФНС № 4по Калужской 
области (по согласованию).


